CADERNO 9  3quarta-feira, 28 de AGOSTO de 2013

Servidor: MURILO VASCONCELOS DE OLIVEIRA
Matrícula: 54184269/ 2
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 01.09.2013 A 30.09.2013
Triênio referente: 19.12.2005 A 18.12.2008

Portaria Nº 500 de 23 de aGosto de 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ANA CLAUDIA COSTA GONCALVES
Matrícula: 54188897/ 2
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 15.09.2013 A 14.10.2013
Triênio referente: 23.06.2009 A 22.06.2012

Portaria Nº 501 de 23 de aGosto de 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: LAUDELINA PEREIRA DE FARIAS
Matrícula: 5084784/ 1
Cargo: AUXILIAR DE SAUDE/ FPEHCGV
Período: 01.09.2013 A 30.09.2013
Triênio referente: 15.03.2010 A 14.03.2013

Portaria Nº 502 de 23 de aGosto de 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: PAULO ROBERTO SANTOS WANDERLEY
Matrícula: 123277/ 5
Cargo: ADMINISTRADOR/ FPEHCGV
Período: 09.09.2013 A 08.10.2013
Triênio referente: 19.12.2008 A 18.12.2011

Portaria Nº 503 de 23 de aGosto de 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: TAMAR KANEMITSU PARENTE
Matrícula: 54182348/ 3
Cargo: PSICOLOGO/ FPEHCGV
Período: 02.09.2013 A 01.10.2013
Triênio referente: 29.12.2008 A 28.12.2011

Portaria Nº 504 de 23 de aGosto de 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: REGINA ANGELA MENDES RODRIGUES
Matrícula: 5077150/ 1
Cargo: AUXILIAR DE SAUDE/ FPEHCGV
Período: 02.09.2013 A 01.10.2013
Triênio referente: 07.04.2007 A 06.04.2010

Portaria Nº 505 de 23 de aGosto de 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: GILDA MONTEIRO TRINDADE
Matrícula: 55590172/ 2
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 02.09.2013 A 01.10.2013
Triênio referente:10.05.2010 A 09.05.2013

Portaria Nº 506 de 23 de aGosto de 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: FATIMA DE JESUS DA TRINDADE GONCALVES
Matrícula: 54194031/ 1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 02.09.2013 A 01.10.2013
Triênio referente:29.09.2008 A 28.09.2011

Portaria Nº 507 de 23 de aGosto de 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ROBERTA DE OLIVEIRA CORREA
Matrícula: 5657601/ 3
Cargo: TERAPEUTA OCUPACIONAL/ FPEHCGV
Período: 01.09.2013 A 30.09.2013
Triênio referente:18.10.2007 A 17.10.2010

Portaria Nº 508 de 23 de aGosto de 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: REGINA KELI FERREIRA FELIX
Matrícula: 54187845/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.09.2013 A 30.09.2013
Triênio referente:18.10.2004 A 17.10.2007

Portaria Nº 509 de 23 de aGosto de 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: DANIELLE CONCEICAO MACHADO
Matrícula: 57192068/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.09.2013 A 30.09.2013
Triênio referente:11.12.2007 A 10.12.2010
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente  / FPEHCGV

aviso de Licitação
Número de PubLicação: 574996

Modalidade: Registro de Preços
Número: 2013/50
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de
equipamentos e mobiliário, a fim de atender as necessidades
da FPEHCGV conforme especificações do Termo de Referência -
Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: 28/08/2013
Observação: Se houver divergência entre as especificações
técnicas contidas neste edital e seus anexos; com o que tiver
registrado no cadastramento do Pregão e seus itens junto ao
comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 06/09/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131213610000       449052 0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

aviso de Licitação
Número de PubLicação: 575007

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 2013/49
Objeto: Aquisição de dietas enterais com o acompanhamento
da Terapia Nutricional Enteral, a fim de atender as necessidades
da FPEHCGV conforme especificações do Termo de Referência -

Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: 28/08/2013
Observação: Se houver divergência entre as especificações
técnicas contidas neste edital e seus anexos; com o que tiver
registrado no cadastramento do Pregão e seus itens junto ao
comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 10/09/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339030 0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

termo aditivo a coNtrato
Número de PubLicação: 574618

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 19/08/2013
Valor: 14.686,74
Vigência: 21/08/2013 a 18/10/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência e reajuste do valor
Contrato: 2012-31
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08422135349310000    339036              0107000000          Estadual
Contratado: MARIA DAS GRAÇAS SANTOS MARTINS
Endereço: Tv Alf Costa, Bairro: Pedreira, 1788
CEP. 66083-108 - Belém/PA
Telefone: 9132000000
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

coNtrato
Número de PúbLicação: 574934

Contrato: 2013-46
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição, com entrega parcelada, de material de
higiene pessoal para atender as necessidades das Unidades de
Acolhimento vinculadas ao órgão
Valor Total: 85.616,15
Data Assinatura: 27/08/2013
Vigência: 29/08/2013 a 28/08/2014
Pregão Eletrônico: 13/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244135664790000    339030              0107000000          Estadual
Contratado: ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME
Endereço: Av Dq de Caxias, 1199
CEP. 66093-029 - Belém/PATelefone: 9132000000
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

termo de Permissão de uso iNcLusão
socioProdutiva

Número de PubLicação: 575340
TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 01/2013
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social – SEAS e a
Cooperativa de Catadores de Materiais Recicláveis dos Caetés –
COOMARCA.
OBJETO: Permissão de uso temporário, a título gratuito, e guarda
de um caminhão leve e de uma balança eletrônica digital, para
uso de cunho exclusivamente social. Tais equipamentos foram
adquiridos com recursos repassados pelo Governo Federal,
através do Convênio nº 11/2009/MDS – Projeto de Inclusão
Socioprodutiva, para o fortalecimento das cadeias produtivas
locais e sustentáveis do Estado do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2013
VIGÊNCIA: 30/01/2013 a 29/04/2014
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO DOS
SANTOS

termo de Permissão de uso iNcLusão
socioProdutiva

Número de PubLicação: 575345
TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 02/2013
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social – SEAS e a
Cooperativa de Catadores de Materiais Recicláveis - CONCAVES
OBJETO: Permissão de uso temporário, a título gratuito, e guarda
de um caminhão leve e de uma balança eletrônica digital, para
uso de cunho exclusivamente social. Tais equipamentos foram
adquiridos com recursos repassados pelo Governo Federal,
através do Convênio nº 11/2009/MDS – Projeto de Inclusão
Socioprodutiva, para o fortalecimento das cadeias produtivas
locais e sustentáveis do Estado do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2013
VIGÊNCIA: 30/01/2013 a 29/04/2014
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO DOS
SANTOS

termo de Permissão de uso iNcLusão
socioProdutiva

Número de PubLicação: 575360
TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 02/2012
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social – SEAS e a
Cooperativa de Trabalho dos Profissionais do Aurá – COOTPA.
OBJETO: Permissão de uso temporário, a título gratuito, e guarda
de um caminhão leve e de uma balança eletrônica digital, para
uso de cunho exclusivamente social. Tais equipamentos foram
adquiridos com recursos repassados pelo Governo Federal,

através do Convênio nº 11/2009/MDS – Projeto de Inclusão
Socioprodutiva, para o fortalecimento das cadeias produtivas
locais e sustentáveis do Estado do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 20/09/2012
VIGÊNCIA: 20/09/2012 a 19/12/2013
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO DOS
SANTOS

termo de Parceria Paa
Número de PubLicação: 575420

TERMO DE PARCERIA Nº 20/2013/PAA
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social – SEAS e o
Município de Curralinho
OBJETO: Realizar parceria entre o Governo do Estado do Pará,
por meio da SEAS e o Município de Curralinho, para a execução
do Programa de Aquisição de Alimentos – PAA, conforme previsto
no art. 20 da Lei nº 12.512 de 14 de outubro de 2011, a fim de
cooperar no âmbito do seu território para execução do programa
DATA DA ASSINATURA: 07/08/2013
VIGÊNCIA: 07/08/2013 a 06/08/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO DOS
SANTOS

termo de Parceria Paa
Número de PubLicação: 575449

termo de Parceria Nº 26/2013/Paa
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social – SEAS e o
Município de Tracuateua
OBJETO: Realizar parceria entre o Governo do Estado do Pará,
por meio da SEAS e o Município de Tracuateua, para a execução
do Programa de Aquisição de Alimentos – PAA, conforme previsto
no art. 20 da Lei nº 12.512 de 14 de outubro de 2011, a fim de
cooperar no âmbito do seu território para execução do programa
DATA DA ASSINATURA: 21/08/2013
VIGÊNCIA: 21/08/2013 a 20/08/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO DOS
SANTOS

diária
Número de PubLicação: 575451

Portaria: 1436/2013
Objetivo: Participar da reunião com a Coordenação Nacional do
Convênio nº 011/2009 – Inclusão Sócioprodutiva no Ministério
de Desenvolvimento Social e Combate à Fome - MDS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211975/FABIO ANDREY SANTOS DA SILVA (Tecnico em
Gestão Publica) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 27/08/2013
a 28/08/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

termo de Parceria Paa
Número de PubLicação: 575453

termo de Parceria Nº 27/2013/Paa
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social – SEAS e o
Município de Palestina do Pará
OBJETO: Realizar parceria entre o Governo do Estado do Pará,
por meio da SEAS e o Município de Palestina do Pará, para a
execução do Programa de Aquisição de Alimentos – PAA,
conforme previsto no art. 20 da Lei nº 12.512 de 14 de outubro
de 2011, a fim de cooperar no âmbito do seu território para
execução do programa
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2013
VIGÊNCIA: 19/08/2013 a 17/08/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO DOS
SANTOS

termo de Parceria Paa
Número de PubLicação: 575455

TERMO DE PARCERIA Nº 28/2013/PAA
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social – SEAS e o
Município de São João do Araguaia
OBJETO: Realizar parceria entre o Governo do Estado do Pará,
por meio da SEAS e o Município de São João do Araguaia, para
a execução do Programa de Aquisição de Alimentos – PAA,
conforme previsto no art. 20 da Lei nº 12.512 de 14 de outubro
de 2011, a fim de cooperar no âmbito do seu território para
execução do programa
DATA DA ASSINATURA: 23/08/2013
VIGÊNCIA: 23/08/2013 a 22/08/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO DOS
SANTOS

termo de Parceria Paa
Número de PubLicação: 575423

TERMO DE PARCERIA Nº 21/2013/PAA
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social – SEAS e o
Município de Xinguara
OBJETO: Realizar parceria entre o Governo do Estado do Pará,
por meio da SEAS e o Município de Xinguara, para a execução do
Programa de Aquisição de Alimentos – PAA, conforme previsto
no art. 20 da Lei nº 12.512 de 14 de outubro de 2011, a fim de
cooperar no âmbito do seu território para execução do programa
DATA DA ASSINATURA: 24/07/2013
VIGÊNCIA: 24/07/2013 a 23/07/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO DOS
SANTOS

termo de Parceria Paa
Número de PubLicação: 575426

TERMO DE PARCERIA Nº 22/2013/PAA
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social – SEAS e o
Município de Prainha
OBJETO: Realizar parceria entre o Governo do Estado do Pará,
por meio da SEAS e o Município de Prainha, para a execução do
Programa de Aquisição de Alimentos – PAA, conforme previsto
no art. 20 da Lei nº 12.512 de 14 de outubro de 2011, a fim de
cooperar no âmbito do seu território para execução do programa
DATA DA ASSINATURA: 23/08/2013
VIGÊNCIA: 23/08/2013 a 22/08/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO DOS
SANTOS